
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πάτρα,   2-2-2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     

ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ.: 28770/925 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄         

Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                            

Πληροφορίες : Μ. Διαμαντοπούλου 

Τηλέφωνο     : 2613 613411                                              

Fax: 2610490163 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την προμήθεια μίας μηχανής 

παραγωγής καφέ (φίλτρου-percolator system) που θα χρησιμοποιείται στις 

συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου, μέχρι του ποσού των 200,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη 

προσφορά» 

 

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας προκειμένου να προχωρήσει στην προμήθεια μίας μηχανής 

παραγωγής καφέ (φίλτρου-percolator system) που θα χρησιμοποιείται στις συνεδριάσεις του 

Περιφερειακού Συμβουλίου, μέχρι του ποσού των 200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με 

κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά και έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  

- ΟΤΑ Β’. 

2. Το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

3. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α/27-11-1995) στο οποίο ορίζονται θέματα περί του 

Δημόσιου Λογιστικού, του Ελέγχου Δαπανών του Κράτους και Άλλες Διατάξεις. 

4. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ.150/τ.Α/10-7-2007) με το οποίο κυρώθηκε «Ο Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α/16-3-2007) με τις οποίες 

προσαρμόστηκε η Ελληνική Νομοθεσία στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί 

ΑΔΑ: 6Τ6Ψ7Λ6-ΥΣ1



συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών 

και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 

και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

16ης Νοεμβρίου 2005. 

6. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α/01-02-1995), με τις οποίες 

κωδικοποιούνται οι διατάξεις περί προμηθειών του δημόσιου τομέα και ρυθμίζονται 

συναφή θέματα.  

7. Τις υπ’ αριθμ. 296693/5006/03-11-2014 και 296694/5007/03-11-2014 (Φ.Ε.Κ. 

3081/τ.Β΄/17-11-2014) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

8. Την υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Β/11-08-2010) υπουργική 

απόφαση για την αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του 

Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 

προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

9. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία 

αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την 

σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

10. Την υπ’ αριθμό 140/2015 (20η συνεδρίαση στις 16.11.2015) απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία 

«Εψήφισε τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2016». Η 

απόφαση αυτή βρέθηκε νόμιμη με την αριθμ. πρωτ. 165419/16848/21-12-2015 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιουνίου (ΑΔΑ: ΩΓΙΨΟΡ1Φ-ΧΒΡ). 

11. Την υπ’ αριθμ. 30/2016 απόφαση της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής 

Πολιτικής Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση 

αναγκαιότητας προμήθειας μίας μηχανής παραγωγής καφέ (φίλτρου-percolator 

system) που θα χρησιμοποιείται στις συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου, 

έπειτα από δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και επιλογή της 

οικονομικότερης προσφοράς, δαπάνης μέχρι του ποσού των 200,00€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.»  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Τ6Ψ7Λ6-ΥΣ1



Προκηρύσσει 
 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς οποιαδήποτε εταιρεία μπορεί να 

προμηθεύσει την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας με μία μηχανή παραγωγής καφέ (φίλτρου-

percolator system) που θα χρησιμοποιείται στις συνεδριάσεις του Περιφερειακού 

Συμβουλίου, μέχρι του ποσού των 200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με κριτήριο 

κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά. 

 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 5/2/2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

13:30 μ.μ. 

 

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 

 

1.ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

Αντικείμενο είναι η προμήθεια μίας μηχανή παραγωγής καφέ (φίλτρου-percolator system) 

που θα χρησιμοποιείται στις συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου, μέχρι του ποσού 

των 200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη 

προσφορά. 

 

Συγκεκριμένα η μηχανή παραγωγής καφέ θα πρέπει να έχει τα εξής χαρακτηριστικά:  

1. Χωρητικότητα: 9-14 λίτρα 

2. Ανοξείδωτο βραστήρα 

3. Δύο συστήματα θέρμανσης για παρασκευή αλλά και συντήρηση καφέ 

 

Στα προαναφερόμενα να δηλώνεται η δυνατότητα παροχής service της μηχανής, καθώς και 

η χρονική εγγύηση της.  

 

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, δακτυλογραφημένες και 

υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. 

 

Ο ενιαίος σφραγισμένος φάκελος με τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει δύο 

επί μέρους, ανεξάρτητους, σφραγισμένους  φακέλους, δηλαδή: 

ΑΔΑ: 6Τ6Ψ7Λ6-ΥΣ1



1) «Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά, όπως 

προσδιορίζονται στην παρούσα πρόσκληση. 

2) «Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει τα στοιχεία της Οικονομικής 

Προσφοράς του Αναδόχου. 

 

Οι παραπάνω φάκελοι θα φέρουν τις ενδείξεις:   

α) «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την προμήθεια μίας μηχανής παραγωγής 

καφέ (φίλτρου-percolator system) που θα χρησιμοποιείται στις συνεδριάσεις του 

Περιφερειακού Συμβουλίου, μέχρι του ποσού των 200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με 

κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά» 

β) «Στοιχεία υποψηφίου»  

 

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να καταθέσουν Υπεύθυνη Δήλωση ότι: 

α)  Είναι μέλη του οικείου επιμελητηρίου 

β) Δεν τελούν σε πτώχευση ή σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή πτωχευτικού 

συμβιβασμού. 

γ)  Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής τους 

δραστηριότητας. 

 

4.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η Οικονομική προσφορά των υποψηφίων θα περιλαμβάνει τα ποσά σε ευρώ (χωρίς και 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).  

 

Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων τη χαμηλότερη τιμή. 

 

Σε περίπτωση που η συνολική τιμή με Φ.Π.Α. υπερβαίνει την Προϋπολογισθείσα δαπάνη, η 

προσφορά του συμμετέχοντα θα απορρίπτεται. 

 

Φόροι, κρατήσεις υπέρ τρίτων όπως και η κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση, τα έξοδα μεταφοράς από και 

προς τη Υπηρεσία καθώς και κάθε άλλη δαπάνη μη ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα 

πρόσκληση, επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν συνυπολογισθεί στην 

προσφορά του διαγωνιζόμενου. 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ6Ψ7Λ6-ΥΣ1



5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» ο οποίος θα αξιολογηθεί. Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν 

θετικά ως προς τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής θα συνεχίσουν με άνοιγμα των 

«Οικονομικών προσφορών».  

 

Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων τη χαμηλότερη τιμή. 

 

6. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους ή να την αποστείλουν 

ταχυδρομικά σε σφραγισμένο φάκελο μέχρι και την 5/2/2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

13:00 μ.μ. στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄)  στην 

Πάτρα. 

 

Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν σε ανοικτή δημόσια συνεδρίαση, παρουσία των 

ενδιαφερομένων εφόσον το επιθυμούν.   

  

Οι προσφορές δεσμεύουν τους υποψηφίους για 120 ημέρες από την επομένη της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

Για περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα εξής 

τηλέφωνα : 2613 613411 Μ. Διαμαντοπούλου, 2613 613409, Κων. Παπαγιάννη 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Δ.Ε 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ6Ψ7Λ6-ΥΣ1


		2016-02-02T13:11:39+0200
	Athens




